DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, sexta-feira, 08 de janeiro de 2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A.

CNPJ: 00.000.000/0001/91

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Com alteração do valor

fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00

VALOR: R\$ 1.000,00 (mil reais)

PROCESSO Nº: 004/2021

Trajano de Moraes, 01 de janeiro de 2021

Allexandro Vieira de Souza

Presidente

.....

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CONTRATADA: MEGANET RJ INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ: 11.953.467/0001-72

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Com alteração do valor

fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00

VALOR: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

PERÍODO: 12(doze) meses - 01/01/2021 a 31/12/2021

PROCESSO Nº: 005/2021

Trajano de Moraes, 01 de janeiro de 2021

Allexandro Vieira de Souza Presidente



DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, sexta-feira, 08 de janeiro de 2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CONTRATADA: AMPLA - ENERGIA E SERVIÇOS S/A

CNPJ: 33.050.071/0001-58

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Com alteração do valor

fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00

VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

PROCESSO Nº: 006/2021

Trajano de Moraes, 04 de janeiro de 2021

Allexandro Vieira de Souza

Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CONTRATADA: COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE

CNPJ: 33.352.394/0001-04

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Com alteração do valor

fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00

VALOR: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

PROCESSO Nº: 007/2021

Trajano de Moraes, 04 de janeiro de 2021

Allexandro Vieira de Souza

Presidente

PORTARIA Nº 014/2021

NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal



DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, sexta-feira, 08 de janeiro de 2021.

ART. 1º - NOMEAR O SERVIDOR CARLOS DANIEL BARDASSON CUNHA LEITE NO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA.

ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO 2º SECRETÁRIO, NA FORMA DO § 1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020.

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, COM EFEITOS A PARTIR DE 02 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRARIO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2021

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA PRESIDENTE

PORTARIA Nº 015/2021

NOMEAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - NOMEAR O SERVIDOR LEVI THOMAZ SILVA NO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA.

ART. 2º - O PRESENTE SERVIDOR FOI INDICADO PELO 2º SECRETÁRIO, NA FORMA DO § 1º DO ART. 3º DA LEI 1.165/2020.

ART. 3º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, COM EFEITOS A PARTIR DE 02 DE JANEIRO DE 2021, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRARIO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2021

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA PRESIDENTE

PORTARIA Nº 016/2021

REQUISITA SERVIDORA, INTERROMPENDO O GOZO DE SUAS FÉRIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal



DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, sexta-feira, 08 de janeiro de 2021.

Art. 1º - REQUISITAR a servidora LILIANE ALMEIDA BATALINI CAETANO, Tesoureira, matricula nº 154, interrompendo suas férias nos dias 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 de janeiro de 2021, PELO MOTIVO DE EXCEPCIONAL INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - As férias serão retomadas a partir do dia 25/01/2021.

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2021.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2021

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES RJ E SILVANO AFONSO AMORIM

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL QUE ABRIGA A SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL.

VALOR MENSAL: R\$ 1.665,76 (um mil e seiscentos e sessenta e cinco reais) e setenta e seis centavos.

PERÍODO: 12(doze) 01/01/2021 A 31/12/2021

VALOR TOTAL: R\$ 19.989,12 (dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais e doze

centavos)

DOTAÇÃO RÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0100.0103100052.001

ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36.00

DATA DA ASSINATURA: 01/01/2021

PROCESSO: 001/2021

LEI AUTORIZATIVA: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI Nº 8.666/93